
 

 

 

VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44  ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

                  Brussel, 29 maart 2022 

 

[…] […] 

 

 

Betreft:  plaatsing van vacature ‘Preventieadviseur niveau 1’ 

 
 
 

Mijnheer de burgemeester, 

 

 

In zitting van 22 maart 2022 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 

verenigde afdelingen, een klacht ingediend omwille van het feit dat de vacature 

Preventieadviseur niveau 1 niet geplaatst is op de Nederlandstalige versie van de website van 

de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe terwijl deze vacature wel geplaatst is op de Franstalige 

versie. 

 

In haar e-mail deelde een medewerker van de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe de VCT het 

volgende mee:  

 

“Naar aanleiding van uw brief dd 24/01/2022,  delen wij u mee dat deze vacature op de 

Nederlandstalige versie van de website van de gemeente op 07/01/2022 werd geplaatst. 

 

Gelieve dus deze vertraging te verontschuldigen, de gebruikelijke procedure voorziet wel de 

plaatsing van de vacatures zowel op de Franstalige versie van de website als op de 

Nederlandstalige versie.” 

* 

*    * 

 

De bekendmaking van vacatures op een website is een bericht of mededeling aan het publiek 

in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik 

van de talen in bestuurszaken (SWT).  

 

Luidens artikel 18 SWT stellen de plaatselijke diensten, die in het tweetalige gebied Brussel-

Hoofdstad gevestigd zijn, de berichten en de mededelingen die voor het publiek bestemd zijn 

in het Nederlands en in het Frans.  

 

De Nederlandstalige versie en de Franstalige versie van elk bericht of mededeling moet, 

volgens de vaste rechtspraak van de VCT, gelijktijdig en met een gelijke inhoud worden 

weergegeven. 

 



De betrokken vacature diende dan ook gelijktijdig gepubliceerd te zijn op de Nederlandstalige 

versie van de website van de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe.  

 

De klacht wordt ontvankelijk en gegrond bevonden.  

 

 

De VCT neemt akte van de gemaakte excuses en dat bovenstaande schending ondertussen is 

rechtgezet. 

 

Een afschrift van dit advies wordt verstuurd naar de klager.  

 

 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

        De Voorzitter, 
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